



Białostockie
Centrum
Onkologii

BIAŁOSTOCKIE CENTRUM ONKOLOGII

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku
ul. Ogrodowa 12, 15-027 Białystok
tel.: 85 664 67 11 (centrala), 85 664 68 00 (sekretariat)
fax: 85 743 59 13
NIP: 966-13-30-466
REGON: 050657379
KRS : 0000002253
www.onkologia.bialystok.pl
e-mail: bco@onkologia.bialystok.pl

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

ZA OKRES

OD 01.01.2017 DO 31.12.2017 ROKU

- 1. Wprowadzenie***
- 2. Bilans***
- 3. Rachunek zysków i strat***
- 4. Zestawienie zmian w kapitale własnym***
- 5. Rachunek przepływów pieniężnych***
- 6. Dodatkowe informacje i objaśnienia***

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Nazwa i siedziba jednostki:

Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku
ul. Ogrodowa 12, 15 – 027 Białystok

REGON: 050657379

NIP: 966-13-30-466

Na mocy Uchwały nr XLV/423/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26.02.2018 r. (Załącznik do Uchwały nr XLV/423/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dn. 26.02.18 r. w sprawie tekstu jednolitego Uchwały w sprawie nadania Statutu Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku) Szpital udziela stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne.

2. Podstawowy przedmiot działalności:

Udzielanie świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na zasadach określonych w ustawach, przepisach odrębnych lub umowach cywilnoprawnych.

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
ul. Łąkowa 3 **Numer KRS: 0000002253**

4. Czas trwania jednostki:

Z dniem 13.09.1993 r. wpisem do Księgi Rejestrowej utworzono Regionalny Ośrodek Onkologiczny im. Marii Skłodowskiej – Curie, w 1998 r. Regionalny Ośrodek Onkologiczny przekształcono w Białostocki Ośrodek Onkologiczny im. Marii Skłodowskiej – Curie, 09.12.2003 r. powstało Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku.

5. Okres objęty sprawozdaniem finansowym:

Prezentowane sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2017 do 31.12.2017 r.

6. Kontynuacja działalności:

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności przez jednostkę w dającej przewidzieć się przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Centrum działalności.

7. Opis przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

7.1. Ogólne zasady rachunkowości stosowane przez jednostkę:

Rokiem obrotowym dla Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku jest rok kalendarzowy, natomiast okresami sprawozdawczymi są miesiące. Zestawienie obrotów i sald kont księgi głównej za poszczególne okresy sprawozdawcze sporządza się do dnia 20-go następnego miesiąca. Zestawienie sald wszystkich kont ksiąg pomocniczych za rok obrotowy sporządza się co najmniej na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych. Ewidencja kosztów prowadzona jest przy wykorzystaniu kont zespołu 4-go i 5-go Zakładowego Planu Kont z uwzględnieniem szczególnych ustaleń dotyczących ewidencji i rozliczeń kosztów zawartych w Zarządzeniu Dyrektora Nr 14/2000 z dnia 26.07.2000 r.

W 2011 r. w związku z wejściem w życie z dniem 01.07.2011 r. ustawy o działalności leczniczej, zmieniły się zasady ujmowania dotacji w księgach rachunkowych. Od 01.07.2011 r. dotacje z budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, a także środków Unii Europejskiej, przeznaczone na sfinansowanie zakupu lub budowy środków trwałych, w tym także zakupu sprzętu medycznego, ujmuje się i rozlicza w księgach rachunkowych według zasad określonych w art. 41 ust. 1 pkt.2 i ust.2 ustawy o rachunkowości.

W 2012 r. w wyniku wprowadzenia ustawy z dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej, zmienił się sposób prezentacji funduszu założycielskiego w związku z przeksięgowaniem niezamortyzowanej części wartości początkowej aktywów otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych z dotacji, które zwiększyły przed 1 lipca 2011 r. fundusz założycielski SPZOZ na rozliczenia międzyokresowe przychodów.

7.2. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego.

Metody i stawki odpisów umorzeniowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych ustalane są z chwilą przyjęcia do użytkowania zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 ze zm.) oraz ustawą z 15.02.1992 r. o podatku dochodowych od osób prawnych (Dz. U. z 2017 r. nr 2343 z późn. zm.).

Środki trwałe, środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach rachunkowych według ich wartości początkowej, którą stanowi cena nabycia lub koszt wytworzenia składnika, wartość początkową powiększając koszty jego ulepszenia: przebudowy, rozbudowy, modernizacji i rekonstrukcji, powodujące – po zakończeniu ulepszenia – zwiększenie wartości użytkowej danego składnika w stosunku do wartości posiadanej przy przyjęciu do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania, kosztami eksploatacji lub innymi miarami.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości do 3.500 zł amortyzowane są jednorazowo w momencie ich zakupu i przekazania do użytkowania.

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się wg cen zakupu nie wyższych od cen sprzedaży netto na ten dzień.

Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności.

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem zasady ostrożności.

Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej.

Fundusze własne wykazuje się w bilansie w wartości nominalnej, ujmując je w księgach rachunkowych według ich rodzaju i zasad określonych przepisami prawa i statutu jednostki.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów wykazywane są z zachowaniem zasady ostrożności.

Na wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością jednostki)
- wynik operacji finansowych,
- wynik operacji nadzwyczajnych (powstałych na skutek zdarzeń trudnych do przewidzenia, poza działalnością operacyjną jednostki i niezwiązane z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia)
- obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.

7.3. Przyjęte zasady sporządzania sprawozdania finansowego.

Sprawozdania finansowe sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, dane liczbowe podaje się w złotych i groszach.

W bilansie wykazuje się stany aktywów i pasywów na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy. Bilans zawiera informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wariantcie porównawczym – wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego za bieżący i poprzedni rok obrotowy. Rachunek zysków i strat zawiera informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządza się metodą pośrednią – uwzględnia się wszystkie wpływy i wydatki z działalności operacyjnej, inwestycyjnej i finansowej jednostki. Rachunek przepływów pieniężnych obejmuje informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym obejmuje informacje o zmianach poszczególnych składników kapitału (funduszu) własnego za bieżący i poprzedni rok obrotowy.

Białystok, dnia 25.04 2018 roku

ZASTĘPCY DYREKTORA
ds. Ekonomicznych/Główny Księgowy
Białostockiego Centrum Onkologii

.....
Alicja Skłodzielewska

Główny księgowy:

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
Magdalena Wąsik Borkowska

.....
Dyrektor jednostki:

BILANS NA DZIEŃ 31.12.2017 r.

Table with columns for AKTYWA (I, II, III, IV, V), PASYWA (A, B), and various sub-categories with values for 31.12.2017 and 31.12.2016.

Białystok, dnia 23.04.2018 r. Sprawdziła: Edyta Mrendyk

Białostockiego Centrum Onkologii

Dyrektor: Magdalena Joanna Dorkon-Szeląg, Dyrektor Jednostki: Alicja Skima-Jelewska

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
(WARIANT PORÓWNAWCZY)**

Wyszczególnienie	za okres 01.01- 31.12.2017 r. (dane w zł)	za okres 01.01- 31.12.2016 r. (dane w zł)
1	2	3
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	109 039 923,18	95 749 595,14
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów (wytworów i usług),	108 718 926,41	94 051 373,98
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-874 057,00	255 114,00
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 195 053,77	1 443 107,16
B. Koszty działalności operacyjnej	123 578 751,57	113 506 050,55
I. Amortyzacja	17 452 968,15	19 758 105,65
II. Zużycie materiałów i energii	53 056 889,34	43 752 919,07
III. Usługi obce	16 304 836,79	13 822 887,26
IV. Podatki i opłaty, w tym:	691 795,48	682 358,00
- w tym: podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	29 747 494,45	29 335 750,26
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	6 130 820,93	5 951 762,31
- w tym: świadczenia emerytalne	2 677 950,23	2 611 977,88
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	193 946,43	202 268,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-14 538 828,39	-17 756 455,41
D. Pozostałe przychody operacyjne	17 252 337,56	19 465 815,99
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	16 041 850,12	15 778 971,47
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	1 210 487,44	3 686 844,52
E. Pozostałe koszty operacyjne	2 283 630,55	1 488 144,46
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	11 235,51	
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	2 272 395,04	1 488 144,46
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	429 878,62	221 216,12
G. Przychody finansowe	122 942,31	82 784,10
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od pozostałych jednostek, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki w tym:		
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne	122 942,31	82 784,10
H. Koszty finansowe	0,00	7 097,99
I. Odsetki, w tym:		6 181,00
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- dla jednostek powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne		916,99
I. Zysk (strata) brutto (F+G+H)	552 820,93	296 902,23
J. Podatek dochodowy	111 646,00	93 694,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	441 174,93	203 208,23

Białystok, dn. 25.04 2018 r.

Sporządził: Edyta Mendryk

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych/Główny Księgowy
Białostockiego Centrum Onkologii
.....
Główny Księgowy *Wielewska*

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
Magdalena Joanna Borkowska
Dyrektor jednostki:

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym

Lp.	Tytuł	01.01.-31.12.2017r.	01.01.-31.12.2016 r.
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	54 980 616,52	58 424 332,75
-	korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	54 980 616,52	58 424 332,75
1	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	60 785 761,01	60 785 761,01
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	wydania udziałów (emisji akcji)		
	zwiększenia z tytułu podziału przedsiębiorstwa - przejęcie działalności dystrybucyjnej/obrotowej		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	umorzenie udziałów (akcji)		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	60 785 761,01	60 785 761,01
2	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	1 743 247,80	1 743 247,80
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	emisji akcji powyżej wartości nominalnej,		
-	z podziału zysku (ustawowo)		
-	z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		0,00
-	zwiększenie z tytułu podziału przedsiębiorstwa - przyjęcie działalności dystrybucyjnej/obrotowej		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	na wypłatę dywidendy	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	1 743 247,80	1 743 247,80
3	przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
.....			
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	zbycia środków trwałych		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(7 548 392,29)	(4 104 676,06)
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	203 208,23	0,00
-	korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości		0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	203 208,23	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	podziału zysku z lat ubiegłych		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
-	wypłata dywidendy	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	203 208,23	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu (-)	(7 751 600,52)	(4 104 676,06)
-	korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	(7 751 600,52)	(4 104 676,06)
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	(3 646 924,46)
-	przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia		(3 646 924,46)
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	
-	pokrycia straty z kapitału zapasowego	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	(7 751 600,52)	(7 751 600,52)
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(7 548 392,29)	(7 751 600,52)
6	Wynik netto	441 174,93	203 208,23
a	zysk netto	441 174,93	203 208,23
b	strata netto (wielkość ujemna)		0,00
c	odpisy z zysku (wielkość ujemna)		
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	55 421 791,45	54 980 616,52
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0,00	0,00

Białystok, dn. 25.04.2018 r.
Sporządził: Edyta Mendryk

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych/Główny Księgowy
Białostockiego Centrum Onkologii
Magdalena Joanna Lewska
Główny Księgowy

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
Magdalena Joanna Dorkowska
-2-
Dyrektor jednostki

Rachunek przepływów pieniężnych			
metoda pośrednia			
Lp.	Tytuł	01.01.-31.12.2017 r.	01.01.-31.12.2016 r.
A	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I	Zysk (strata) netto		
II	Korekty razem	441 174,93	203 209,00
1	Amortyzacja	935 611,35	23 369 135,40
2	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	17 452 968,15	19 758 105,65
3	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	89 882,09
5	Zmiana stanu rezerw	0,00	4 000,00
6	Zmiana stanu zapasów	1 999 057,00	(55 114,00)
7	Zmiana stanu należności	1 462 601,99	(1 483 942,00)
8	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(3 958 187,67)	1 132 646,03
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		
10	Inne korekty	(14 830 418,54)	2 686 592,81
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)	0,00	0,00
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	1 376 786,28	23 572 344,40
I	Wpływy	0,00	0,00
1	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	4 000,00
	sprzedaż złomu	0,00	4 000,00
	sprzedaż środków trwałych	0,00	0,00
	korekta o zmianę należności z tyt.zbycia RAT	0,00	4 000,00
2	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
	opłaty przyłączeniowe	0,00	0,00
	przebudowa urządzeń energetycznych	0,00	0,00
II	Wydatki	0,00	0,00
1	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	6 270 776,36	28 465 819,35
	nabycie RAT	6 270 776,36	28 465 819,35
	nabycie WNIP	6 270 776,36	0,00
	zmiana w środkach trwałych w budowie	0,00	0,00
	korekta z tyt. sprzedaży materiałów z demontażu odnieszonych na środki trwałe	0,00	0,00
	korekta z tyt. zaniechanej inwestycji	0,00	0,00
	korekta z tyt. otrzymanych nieodpłatnie projektów	0,00	0,00
	zmiana stanu zobowiązań długoterminowych dot. środków trwałych w budowie	0,00	0,00
	zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych dot. środków trwałych w budowie	0,00	0,00
	dostawa niefakturowana (Fujitsu licencje WNIP)	0,00	0,00
2	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	0,00	0,00
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	(6 270 776,36)	(28 461 819,35)
I	Wpływy		
1	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	5 903 083,96	18 469 477,28
2	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II	Wydatki	5 903 083,96	18 469 477,28
1	Nabycie udziałów (akcji) własnych	2 501 235,61	1 507 769,84
2	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5	Wkup dłużnych papierów wartościowych	2 501 235,61	1 500 000,00
6	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8	Odsetki	0,00	0,00
9	Inne wydatki finansowe	0,00	7 769,84
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	0,00	0,00
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)	3 401 848,35	16 961 707,44
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(1 492 141,73)	12 072 232,49
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(1 492 141,73)	12 072 232,49
F	Środki pieniężne na początek okresu	0,00	0,00
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:	17 980 605,11	5 908 372,62
-	o ograniczonej możliwości dysponowania	16 488 463,38	17 980 605,11
		255 838,68	0,00

Białystok, dn. 25.04.2018 r.

Sporządził: Alicja Skimżielewska
WSPC DYREKTORA
ds. Ekonomicznych Główny Księgowy
Białostockiego Centrum Onkologii
Główny Księgowy
Alicja Skimżielewska

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
Magdalena Joanna Wolkowska
Dyrektor jednostki

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość nabycia lub koszt wytworzenia – w złotych			
	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na 31.12.2017 r.
Wartości niematerialne i prawne	3.042.033,78	0,00	870,00	3 041 161,78
Środki trwałe ogółem:	252.630.359,53	13.934.360,81	1.176.795,30	265.387.925,04
- grunty	2.946.077,69	0,00	0,00	2.946.077,69
- budynki i budowle	108.152.638,67	0,00	0,00	108.152.638,67
- urządzenia techniczne i maszyny	9.202.624,67	123.311,96	23.178,03	9.302.758,60
- środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
- pozostałe środki trwałe	5.725.720,72	167.037,65	97.626,75	5.795.131,62
- środki trwałe w budowie	126.603.297,78	13.644.011,20	1.055.990,52	139.191.318,46
- 082-02 Rejestr	9.216.844,00	6.245.074,88	13.974.833,88	1.487.085,00
- 082-02 Rejestr Nowotworów	0,00	25.701,48	25.701,48	0,00
Trwałe lokaty finansowe				
- udziały i akcje	0,00	0,00	0,00	0,00
- papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Amortyzacja - umorzenie				
	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zwiększenia	Inne zmniejszenia	Stan na 31.12.2017r.
Wartości niematerialne i prawne	2.229.567,35	477.025,74	0,00	870,00	2.705.723,09
Środki trwałe:	122.085.787,72	16.975.942,41	0,00	1.157.059,79	137.904.670,34
- grunty własne					
- budynki i budowle	14.113.994,15	3.206.139,89	0,00	0,00	17.320.134,04
- urządzenia techniczne i maszyny	3.821.756,44	1.399.518,15	0,00	23.178,03	5.198.096,56
- środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- pozostałe środki trwałe	5.725.720,72	167.037,65	0,00	97.626,75	5.795.131,62
-środki medyczne trwałe	98.424.316,41	12.203.246,72	0,00	1.036.255,01	109.591.308,10
Trwałe lokaty finansowe:					
- udziały i akcje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- papiery wartościowe					
- udzielone pożyczki					
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartość niskocennych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych za 2017 rok wynosi 6.257.070,79 zł.

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Konto	BO	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2017 r.
Niskocenne wartości niematerialne i prawne	020-02	462.809,17	0,00	870,00	461.939,17
Niskocenne środki trwałe	013	5.725.720,72	167.037,65	97.626,75	5.795.131,62
Razem:		6.188.529,89	167.037,65	98.496,75	6.257.070,79

Umorzenie niskocennych ST i WNiP

Niskocenne wartości niematerialne i prawne	075-02	462.809,17	0,00	870,00	461.939,17
Niskocenne środki trwałe	071	5.725.720,72	167.037,65	97.626,75	5.795.131,62
Razem:		6.188.529,89	167.037,65	98.496,75	6.257.070,79
Wartość bilansowa		6.188.529,89	167.037,65	98.496,75	6.257.070,79

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie dotyczy

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art.44b ust. 10 uor.

Nie dotyczy

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na 31.12.2017 r.
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia (m ²) – 12 329 m ²	2.228.952,42	0,00	0,00	2.228.952,42
Udział w działce nr 359/5 o pow. 9363 m ² 496220/116890	717.125,27	0,00	0,00	717.125,27
Wartość	2.946.077,69	0,00	0,00	2.946.077,69

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Rodzaj środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na 31.12.2017 r.
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Budynki i budowle	0,0	0,0	0,0	0,0
Maszyny i urządzenia	0,0	0,0	0,0	0,0
Środki transportu	0,0	0,0	0,0	0,0
Inne	1.139.085,00	46.232,35	53.460,00	1.131.857,35
Razem	1.139.085,00	46.232,35	53.460,00	1.131.857,35

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają.

Nie dotyczy

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Lp.	Treść	Stan na początek roku	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na 31.12.2017 r.
1	Odpisy aktualizujące wartość należności					
a)	z tytułu dostaw i usług	0	11 191,53	0	11 191,53	0
b)	Ponadlimity NFZ	0	8 253,77	0	8 253,77	0
c)	Inne	0				0
	Razem		19 445,30	0	19 445,30	0

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Nie dotyczy

9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Lp.	Treść	Kapitał (fundusz) zapasowy	Kapitał (fundusz) założycielski	Pozostały kapitał (fundusz) zakładu	RAZEM
1	Stan na początek roku obrotowego	1 743 247,80	60 785 761,01	-7 548 392,29	54 980 616,52
2	Zwiększenia: a) z zysku b) z dotacji c) śr. trwałe otrzym. od org. założycielskiego d) inne e) grunty		0,00	441 174,93 441 174,93	441 174,93 441 174,93
3	Zmniejszenia: a) pokrycie strat b) przekazanie nieodpłatnie c) umorz. śr. trw. od org. założycielskiego d) inne		0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00
4	Stan na koniec roku obrotowego	1 743 247,80	60 785 761,01	-7 107 217,36	55 421 791,45

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zysk netto za 2017 r. w wysokości 441 174,93 zł - przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Stan rezerw na 01.01.2017 r. - 6.872.791,00zł.

W ciągu roku rozwiązano rezerwy na wartość 450.000 zł.

Utworzono w ciągu roku rezerwy na kwotę 2.449.057,00, w tym: 874.057,00 na odprawy i gratyfikacje pracownicze oraz 1.575.00,00 zł jako rezerwy na toczące się postępowania sądowe.

Stan rezerw na 31.12.2017 r. wyniósł – 8.871.848,00 zł.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu a pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- | | | |
|----|--------------------------|----------|
| a) | do 1 roku – | 0 |
| b) | powyżej 1 roku do 3 lat- | 0 |
| c) | powyżej 3 lat do 5 lat – | 0 |
| d) | powyżej 5 lat- | 0 |

Zgodnie z zasadami polityki rachunkowości Szpitala, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, zarówno krótko- jak i długoterminowe wycenia w kwocie wymagającej zapłaty. Odsetki należne od kredytów i pożyczek, których termin płatności przypada w okresie następującym po dniu bilansowym, wynoszą według prognoz **0,00**.

13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Lp.	Tytuł	Stan na początek roku obrotowego	Stan na 31.12.2017r.
1.	Ogółem czynne rozliczenia kosztów w tym:	21 359,20	18 813,93
	a) ubezpieczenia	0,00	0,00
	b) prenumerata czasopism	0,00	0,00
	c) podatek od nieruchomości	0,00	0,00
	d) roczny odpis na Z.F.Ś.S.	0,00	0,00
	e) abonament telefoniczny	0,00	0,00
	f) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	0,00	0,00
	g) sprzęt wielokrotnego użytku	0,00	0,00
	h) licencje na programy apteki ogólnodostępnej	0,00	0,00
	i) koszty inwestycji do rozliczenia	0,00	0,00
	j) roczny przegląd techniczny sprzętu medycznego	21 359,20	17.955,99
	k) koszty poniesione na pacjentów leczonych na przełomie roku		857,94
	j) odsetki od lokat		

2.	Ogółem bierne rozliczenia kosztów w tym: - urlopy - na naprawy gwarancyjne - na badania sprawozdania finansowego - inne	6 422 791,00	7 296 848,00
3.	Zapłaty za przyszłe świadczenia		
4.	Przychody przyszłych okresów – amortyzacja od dotacji i darowizn	103 297 186,11	94 369.851,53

15. Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu, ich powiązanie między tymi pozycjami, w szczególności podział należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Lp.	Treść/Rodzaj	Krótkoterminowe stan na 31.12.2017	Długoterminowe stan na 31.12.2017
I.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek w tym:	22 320 667,59	86 795 253,99
1.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
2.	Pozostałe zobowiązania	4 767 924,56	
3.	Fundusze specjalne	1 106 297,49	0,00
4.	Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe	16 446 445,54	86 795 253,99
II.	Należności	15 224 599,65	0,00
1.	Należności od pozostałych jednostek	15 224 599,65	0,00

16. Kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.

Nie dotyczy

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane w wartości godziwej.

Nie dotyczy

18. Zobowiązania wobec Budżetu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nie dotyczy

II

1. **Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług.**

Przychody ze sprzedaży (bez VAT)	Kraj	Eksport	Razem 2017r.	Razem ubiegły rok
Usługi	108 718 926,41	-	108 718 926,41	94 051 373,98
w tym: - NFZ	108 429 323,69		108 429 323,69	93 542 331,00
	0,00		0,00	0,00
Towary:	1 195 053,77		1 195 053,77	1 443 107,16
Ogółem	109 913 980,18	-	109 913 980,18	95 494 481,14

2. **W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:**

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
- g) pozostałych kosztów rodzajowych

(Centrum sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym).

Lp.	Treść	I–XII.2017 r.	Rok ubiegły
1	Zużycie materiałów i energii	53 056 889,34	43 752 919,07
2	Usługi obce	16 304 836,79	13 822 877,26
3	Wynagrodzenia	29 747 494,45	29 335 750,26
4	Ubezpieczenia i inne świadczenia na rzecz pracowników,	6 130 820,93	5 951 762,31
	- w tym: emerytalne	2 677 950,23	2 611 977,88
5	Amortyzacja	17 452 968,15	19 758 105,65
6	Podatki i opłaty	691 795,48	682 358,00
7	Pozostałe koszty rodzajowe	193 946,43	202 268,00
	Ogółem	123 578 751,57	113 506 050,55

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie dotyczy

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie dotyczy

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Nie dotyczy

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zyskiem, stratą) brutto.

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	Dane za okres I - XII.2017 r.
1	Zysk brutto	552 820,93
2	Przychody podatkowe	112 457 528,59
4	Koszty uzyskania przychodów	108 784 313,39
6	Dochód podatkowy	3 673 215,20
7	Dochody (przychody) wolne i odliczenia	3 085 606,25
8	Podstawa opodatkowania	587 608,95
9	Podatek dochodowy	111 646,00

Od kwoty wydatków na cele nie statutowe Centrum, tj. od kwoty **587 608,95** zł naliczono podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie **111 646,00** zł.

Do kosztów nie związanych z działalnością statutową w 2017 r. zalicza się:

- wpłaty na PFRON	496 858,00
- koszty sądowe opłacone	55 351,13
- <u>kary NFZ</u>	<u>35 399,13</u>
Ogółem:	587 608,95

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Nie dotyczy

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Nie dotyczy

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Nakłady na aktywa trwałe poniesione i rozliczone w 2017 r. wyniosły 6.202.838,89zł.

10. Informacja o kwotach i charakterze poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie dotyczy

10. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.

Nie dotyczy

III

Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny.

Nie wystąpiły pozycje sprawozdania finansowego wyrażone w walutach obcych.

IV

Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych – metoda pośrednia.

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej:

I. Wynik finansowy netto w kwocie/ zysk/		441 174,93
II. Korekty:	+	935 611,35
a) amortyzację (+)	+	17 452 968,15
b) odsetki i udziały w zyskach(dywidendy)	+	0,00
c) zmiana stanu zapasów (±)	+	1 462 601,99
d) zmiana stanu należności i roszczeń (±)	-	3 958 187,67
e) zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych i funduszy specjalnych (±)	-	1 190 409,58

f) zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (\pm)	-	14 830 418,54
g) Zysk/strata z działalności inwestycyjnej	+	0,00
g) inne korekty (\pm)	-	0,00

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej + 1 376 786,28

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej:

I. Wpływy:

- a) zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych:
0,00
- b) zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych- 0,0
- c) z aktywów finansowych, w tym: **0,00**
 - w jednostkach powiązanych:
 - w pozostałych jednostkach:
 - zbycie aktywów finansowych
 - dywidendy i udziały w zyskach
 - spłata pożyczek długoterminowych
 - odsetki
 - inne wpływy z aktywów finansowych - **0,00**

II. Wydatki

- d) nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych
6 270 776,36
 - e) inwestycje w nieruchomościach oraz wartości niematerialne i prawne - **0,00**
 - f) na aktywa finansowe, w tym:
 - w jednostkach powiązanych:
 - w pozostałych jednostkach:
 - nabycie aktywów finansowych
 - udzielone pożyczki długoterminowe
 - inne wydatki inwestycyjne - **0,00**
- Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (-) - 6 270 776,36**

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej:

Wpływy: + 5 903 083,96

1. Kredyty i pożyczki 0,00

2. Wpływ netto z wydania udziałów 0,00

3. Inne wpływy finansowe + 5 903 083,96

Wydatki: + 2 501 235,61

a) spłata (zaciągnięcie) długoterminowych kredytów
inwestycyjnych (±) - + 2 501 235,61

b) spłata (zaciągnięcie) kredytów obrotowych (±)

c) spłata (wpływ pożyczki na sfinansowanie inwestycji (±)

d) zmiana stanu zobowiązań długoterminowych (±)

e) odsetki 0,00

f) pozostałe koszty i przychody operacyjne (±) 0,00

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (±) + 3 401 848,35

D. Przepływy pieniężne netto razem: (A ± B ± C) – - 1 492 141,73

Środki pieniężne na początek okresu 17 980 605,11

Środki pieniężne na koniec okresu 16 488 463,38

V

Objaśnienia dotyczące zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

- 1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostkę.**

Nie dotyczy

- 2. Transakcje zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.**

Nie dotyczy

3. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe.

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych 31.12.2017	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku ubiegłym 2016 r.
Pracownicy ogółem z tego:	595,24	600,66
- lekarze	72,86	81,18
- pielęgniarki i położne	207,41	208,37
- personel wyższy	34,44	34,52
- personel średni	126,27	126,75
- personel niższy i obsługa	113,18	113,20
- pracownicy administracyjno-biurowi	41,08	36,64

4. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązań wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami.

Nie dotyczy

5. Kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

Nie dotyczy

6. Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy, odrębnie za:

- a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,

Wynagrodzenie niezależnego biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2017 wynosi 8.500 zł netto (10.455 brutto).

- b) inne usługi atestacyjne - *nie dotyczy*
c) usługi doradztwa podatkowego - *nie dotyczy*
d) pozostałe usługi - *nie dotyczy.*

VI

- 1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny.**

Nie wystąpiły

- 2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.**

Nie wystąpiły

- 3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.**

Nie dotyczy

- 4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.**

Centrum, zgodnie z przepisami art. 46, art. 47, art. 48a i art. 48b ustawy o rachunkowości, przedstawiło w bilansie za 2017 r. sytuację majątkową i finansową na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy, a wynik finansowy w rachunku zysków i strat, zmiany kapitału (funduszu) własnego w zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym oraz wpływy i wydatki w rachunku przepływów pieniężnych zostały wykazane za bieżący i poprzedni rok obrotowy. W myśl ustawy o rachunkowości rokiem obrotowym za rok 2017 jest dla Centrum rok kalendarzowy, stosowany również do celów podatkowych. Dane sprawozdawcze i dane porównawcze, wynikające z zatwierdzonego sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy oraz wykazane w rocznym sprawozdaniu finansowym za bieżący rok obrotowy, są porównywalne. Zakres (treść) danych sprawozdawczych i porównawczych wykazanych w danej pozycji sprawozdania finansowego jest jednakowy, zasady wyceny danych sprawozdawczych i porównawczych wykazanych w danej pozycji sprawozdania finansowego są jednakowe. Nie nastąpiły zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości oraz nie wystąpiły korekty błędów popełnionych w poprzednich latach obrotowych.

VII

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

Nie dotyczy

3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy.

Nie dotyczy

4. Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnień lub wyłączeń, informacje o:

- a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
- c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno – finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
 - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe,
 - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego podziałem na grupy,
 - wartość aktywów,
 - przeciętne roczne zatrudnienie,
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane.

Nie dotyczy

5. Informacje o:

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie jest dostępne,
- b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie jest dostępne.

Nie dotyczy

- 6. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz forma prawna każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.**

Nie dotyczy

VIII

- 1. Informacje o połączeniu z innym podmiotem.**

Nie dotyczy

IX

- 1. Wystąpienie niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.**

Brak niepewności co do możliwości kontynuowania działalności. Działalność statutowa Centrum w 2018 roku będzie kontynuowana.

X

- 1. Inne informacje mogące w sposób istotny wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki (nie wymienione powyżej).**

Nie dotyczy

Białystok, dnia 25.04.2018 r.

Główny Księgowy:

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Ekonomicznych/Główny Księgowy
Białostockiego Centrum Onkologii

Alieja Skłodzielewska

Dyrektor jednostki:

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii

Magdalena Joanna Borkowska

-2-